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نگاه

سازمان ملل : وضعیت گرسنگی در برخی مناطق سودان جنوبی به سطح 
بحرانی رسیده است  

مرگ 5 کودک بر اثر وبا در سودان جنوبی
]شهروند[ پس از اینکه کاهش کمک های بشردوستانه، منجر به تعطیلی 
کز درمانی محلی در بحبوحه شیوع گسترده بیماری مرگبار وبا در سودان  مرا
جنوبی شد، دست کم پنج کودک مبتلا به این بیماری در سفری طاقت فرسا 
گزارش  برای دریافت مراقبت های پزشکی جان خود را از دست دادند. به 
سازمان نجات کودکان، این کودکان اهل منطقه دورافتاده ای در شهرستان 
کوبو در شرق کشور بودند، که به همراه سه بزرگسال، در پیاده روی سه ساعته  آ
کوبو  از روستای خود به سمت نزدیک ترین مرکز درمانی باقی مانده در شهر آ
گروه در زیر آفتاب سوزان با دمای ۴۰ درجه سانتیگراد،  جان باختند. این 
بدون دسترسی به آب آشامیدنی سالم، سایه یا دارو در تلاش بودند تا کودکان 
به شدت بیمار خود را به مرکز درمانی برسانند. در اوایل سال جاری، مردم 
آسیب دیده هائیتی می توانستند در یکی از ۲۷ مرکز درمانی که توسط سازمان 
کودکان تأسیس و پشتیبانی شده بود، به درمان های نجات بخش  نجات 
کز خدمات بهداشتی حیاتی و رایگان را برای  دسترسی داشته باشند. این مرا
بیماری هایی مانند سوءتغذیه و وبا ارائه می کردند. با این حال، به دلیل کاهش 
کمک های خارجی در سال جاری، این خدمات دیگر در دسترس نیستند؛ 
هفت مرکز بهداشتی به طور کامل تعطیل شده و ۲۰ مرکز باقی مانده نیز به 

صورت نیمه تعطیل فعالیت می کنند.
کز تنها توسط داوطلبان اداره می شوند و دیگر وسیله  برخی از این مرا
نقلیه ای برای انتقال بیماران بدحال به بیمارستان شهر وجود ندارد. در 
همین حال، وبا که بیماری ناشی از بارندگی های غیرطبیعی شدید و سیل 
کوبو رو به افزایش بوده و ۴۴ درصد از موارد  است، از اواسط فوریه در شهرستان آ
گزارش شده در کودکان کمتر از ۱۷ سال مشاهده شده است. سیل همچنین 
 ، محصولات کشاورزی را نابود کرده و همراه با درگیری های داخلی این کشور
کوبو نیز با شرایط »بحرانی«  منجر به این شده که خانواده ها در شهرستان آ
ناامنی غذایی و سوءتغذیه دست و پنجه نرم کنند  که به گفته سازمان های 
کمک کننده از بدترین شرایط در کشور است.کارکنان سازمان نجات کودکان 
کوبو می بینند،  اظهار داشتند که نیمی از کودکانی که در درمانگاه های فعال در آ
از سوءتغذیه رنج می برند ؛ سوءتغذیه یکی از بزرگترین عوامل مرگ و میر کودکان 
در سراسر جهان است که به سیستم ایمنی بدن آسیب می رساند و کودکان را در 
برابر بیماری هایی مانند وبا آسیب پذیرتر می کند. به نوشته ریلایف وب، در این 
شرایط بحرانی سلامت، منطقه درگیر تشدید وضعیت امنیتی در سطح ملی 
شده است. تنش های سراسری، کشور را در معرض بازگشت به درگیری، هفت 
سال پس از توافقنامه صلح تاریخی قرار می دهد و دسترسی بشردوستانه 
را در کشوری که ۷۸ درصد از جمعیت آن نیازمند کمک هستند، بیشتر به 
خطر می اندازد.گفتنی است با توجه به تشدید درگیری ها و قحطی در سودان 
جنوبی، ۷.۷ میلیون نفر به کمک نیاز دارند. سازمان ملل گزارش می دهد که 
وضعیت به ویژه در منطقه شمال شرق به سطح بحرانی رسیده است.شرایط 
شمال شرق سودان جنوبی به دلیل تشدید درگیری ها و قحطی که به سطح 
رکورد نزدیک می شود و در آستانه بحران قرار دارد. بر همین اساس با شروع 
فصل پیش از برداشت در سودان جنوبی، تقریباً ۷.۷ میلیون نفر با سطحی از 
گرسنگی روبرو هستند که به سطوح بحرانی، اضطراری یا فاجعه بار طبقه بندی 
می شود. به علاوه حدود 3.۱ میلیون نفر از آنها در منطقه تحت تأثیر درگیری در 

شمال شرقی سودان جنوبی زندگی می کنند. 
 

روایت سازمان نجات کودکان از وضعیت هائیتی؛ آوارگی ۴۰ هزار کودک در 
سال جاری

کودکی ربوده شده، بهره کشی، خشونت جنسی و ...

]شهروند[  به گفته سازمان نجات کودکان، بیش از ۴۰ هزار کودک در هائیتی 
امسال به دلیل افزایش خشونت ها مجبور به ترک خانه های خود شده اند و در 
حال حاضر یک چهارم کودکان در محله هایی زندگی می کنند که دسترسی 
تحلیل  و  تجزیه  اساس  دارند.بر  نجات بخش  کمک های  به  محدودی 
داده های سازمان ملل متحد، در دو ماه اول سال ۲۰۲۵، حوادث محدودکننده 
کمک های بشردوستانه ،مانند موانع جغرافیایی و خشونت  دسترسی به 
علیه کارکنان بشردوستانه، نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۷۵ درصد 
افزایش یافته است. حدود ۲.۷ میلیون نفر از جمعیت ۱۱.۵ میلیونی نفری 
، از جمله حدود ۱ میلیون کودک، در مناطقی زندگی می کنند که  این کشور
 ، خشونت تلاش های بشردوستانه را مختل می کند.امسال بیش از ۷۸,۵۰۰ نفر
از جمله بیش از ۴۰,۰۰۰ کودک، آواره شده اند که بیش از دو برابر تعداد آوارگان 
در سه ماه اول سال ۲۰۲۴ است.به گزارش سازمان نجات کودکان، وضعیت در 
هائیتی به طور چشمگیری در حال وخیم تر شدن است، درست در زمانی که 
دولت ها در حال کاهش شدید کمک های خارجی هستند. این روند کاهشی 
برنامه های بهداشتی، تغذیه، معیشت و آموزشی میلیون ها کودک در سراسر 
جهان را به خطر می اندازد. گروه های مسلح همچنان کنترل تمام جاده های 
اصلی منتهی به پایتخت و بیشتر محله های شهر را در دست دارند، بنابراین 
کودکان و  کمک ها و دسترسی به  انتقال ایمن  کارکنان بشردوستانه برای 
خانواده هایشان تلاش می کنند. شانتال سیلوی ایمبو، رئیس سازمان نجات 
کودکان در هائیتی در یک کابوس گرفتار شده اند.  کودکان در هائیتی، گفت: “
آنها در مناطق مرگباری زندگی می کنند که تحت کنترل گروه های مسلح است، 
کودکی طبیعی از آنها ربوده شده و دائماً در معرض خطر سربازگیری قرار دارند 
- در حالی که کمک های بشردوستانه هم به سختی به آنها می رسد.با افزایش 
روزافزون آوارگی، همه پناهگاه ها بیش از حد شلوغ شده اند و کودکان را در 
معرض بیماری، بهره کشی و خشونت جنسی قرار می دهند. همزمان با تعمیق 
بحران، دولت ها بودجه حیاتی بشردوستانه را کاهش می دهند و توانایی ما را 
برای پاسخگویی کامل به بحران بیشتر محدود می کنند.« به نوشته ریلایف 
وب، سازمان نجات کودکان از سال ۱9۷۸ در جوامع شهری و روستایی هائیتی 
فعالیت داشته است. این سازمان مدافع حقوق کودک، خواستار دسترسی 
کامل و نامحدود برای مددکاران و ارسال کمک های نجات بخش به سراسر 
هائیتی، به ویژه در پورتو پرنس، برای مبارزه با گرسنگی و سوءتغذیه شدید 
است و از همه طرف ها می خواهد تمام تلاش خود را برای محافظت از کودکان 
انجام دهند. این سازمان مدافع حقوق کودک همچنین از جامعه بین المللی 

می خواهد که فورا بودجه بشردوستانه برای هائیتی را افزایش دهد.

گهی  ثبت آ
در روزنامه شهروند
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حملات هوایی اسرائیل 
از سحرگاه چهارشنبه 
تا بعد از ظهر این روز 
دست کم به جان باختن 
38 فلسطینی در سراسر 
غزه انجامید و خانه ها و 
اردوگاه های آوارگان زیر 
بمباران بی امان قرار گرفت. 
در یکی از مرگبارترین 
حملات، نیروهای اسرائیلی 
چندین خانه مجاور را در 
محله شجاعیه غزه هدف 
قرار دادند که دست کم 
29 کشته از جمله زنان و 
کودکان، 55  زخمی و 80 
مفقود برجا گذاشت

گزارش الجزیره، ایوب سلیم، ۲6 ساله،  به 
اسرائیل  گسترده  حمله  شجاعیه،  کن  سا
با  »منطقه  گفت:  و  کر  توصیف  ک  هولنا را 
موشک های متعدد مورد اصابت قرار گرفت و 
مملو از چادرها، آوارگان و خانه ها بود. ویرانی 
عظیمی رخ داد. نمی توانستیم چیزی ببینیم، 
مردم  شنیدیم.  را  مردم  وحشت  فریاد  فقط 

تکه تکه شدند.« 
که  می گیرد  صورت  حالی  در  حمله  این 
اسرائیل حملات خود را در سراسر این منطقه 
غیرنظامیان  و  کرده  تشدید  محاصره شده 
بار عمده این ویرانگری را متحمل می شوند. 
بیمارستان ها  که  می دهند  هشدار  پزشکان 
مواجه اند،  مشکل  با  مجروحان  افزایش  با 
آوردن  که تیم های امداد به بیرون  در حالی 
وزارت  می دهند.  ادامه  آوار  زیر  از  اجساد 

بهداشت غزه می گوید آمار شهدای فلسطینی 
جنگ اسرائیل علیه غزه به ۵۰هزار و ۸۴6 نفر و 
زخمی ها به ۱۱۵هزار و ۷۲9 تن رسیده است. 
کرد یکی  سازمان »پزشکان بدون مرز« اعلام 
در  آنها  درمانگاه  نزدیک  اسرائیل  حملات  از 
منطقه به اصطلاح امن المواسی در جنوب غزه 

رخ داده است.

شجاعیه  خونین  عام  قتل  حماس: 
محکوم است

به  اسرائیل  حمله  محکومیت  با  حماس 
محله شجاعیه غزه، آن را »قتل عام خونین« 
توصیف کرد که بخشی از یک الگوی خشونت 
با حمایت آمریکاست. حماس همچنین کشتار 
بر جامعه  ننگی  لکه  را  آمریکا  با حمایت  غزه 
»جنایات  کرد:  اعلام  و  دانست  بین المللی 

علیه  جهان  دیدگان  مقابل  که  وحشیانه ای 
می دهد،  رخ  بی دفاع  و  بی گناه  غیرنظامیان 
بی مجازات نمی مانند و فراموش نمی شوند.« 
به  خواست  کشورها  از  همچنین  حماس 
اسرائیل و آمریکا فشار بیاورند تا بمباران غزه را 

متوقف کنند.

فقط درخواست و دیگر هیچ
در حالی که بیش از یک ماه است اجازه ورود 
کمک به غزه داده نشده است، آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل، باز هم خواستار دسترسی 
در  بشردوستانه  خدمات  به  تضمین شده 
غزه شد. به گزارش وبگاه رسمی سازمان ملل، 
برای  را  خود  درخواست  همچنین  گوترش 
و  حماس  و  اسرائیل  بین  مجدد  آتش بس 
کرد. از دوم  گروگان ها )اسرا( تکرار  آزادی همه 
مارس ۲۰۲۵ و پس از محاصره اسرائیل، هیچ 
غذا، سوخت، دارو و اقلام دیگر وارد غزه نشده 
است. در همین حال، آتش بس اعلام شده در 
ژانویه پس از ۱۵ ماه جنگ، در بحبوحه حملات 
هوایی و عملیات زمینی مجدد اسرائیل از بین 

رفته است.
درهای  کمک ها،  توقف  »با  گفت:  گوترش 
وحشت دوباره باز شده است. غزه یک میدان 

کشتار است و غیرنظامیان در چرخه               بی پایان 
مرگ قرار دارند.«

گوترش با ادای احترام به قهرمانان خدمات 
بشردوستانه و امدادگران زیر آتش غزه افزود 
که قوانین بین المللی همچنین شامل تعهد 

احترام به پرسنل امداد و نجات است.

نظر  مد  همواره  غزه  قومی  کسازی  پا
اسرائیل بوده است

کتبر  ا  - ابتدا  همان  از  الجزیره،  گزارش  به 
۲۰۲3 - مشخص بود که اسرائیل در پی تخلیه 
غزه از جمعیت است. »گیورا ایلند« یک مقام 
امنیتی مهم در اسرائیل است و در طول جنگ 
غزه به وزارت دفاع مشاوره می داده است. یکی 
از چیزهایی که او در مقاله ای در یک روزنامه 
اسرائیلی گفت این است که برای اسرائیل مهم 
که درد و رنج انسانی و اپیدمی بیماری   است 
که زندگی  در غزه ایجاد کند. هدف این است 
کاملا در غزه غیرممکن شود و  این گونه است که 
کنون، ۱۸ ماه بعد از جنگ، اسرائیل به طرح  ا
کسازی قومی غزه صحه  دونالد ترامپ برای پا
می گذارد. میتوان گفت که اسرائیل از ابتدا این 
طرح را مد نظر داشته و طرحی کاملا اسرائیلی 

است.

قتل عام خونین در شجاعیه
خ داد « اعلام کرد یکی از حملات اســرائیل نزدیک درمانگاه آنها در منطقه امن المواسی در جنوب غزه ر   »پزشــکان بدون مرز

اسرائیل حملات به سراسر غزه را تشدید کرده؛ بیمارستان ها با مشکل مواجه اند و عملیات نجات امدادگران متوقف نمی شود 

  ] فرشته کیانی [  حملات هوایی اسرائیل از سحرگاه چهارشنبه تا بعد از ظهر 
این روز دست کم به جان باختن 38 فلسطینی در سراسر غزه انجامید و خانه ها 
مرگبارترین  از  یکی  در  گرفت.  قرار  بی امان  بمباران  زیر  آوارگان  اردوگاه های  و 
را در محله شجاعیه غزه هدف  نیروهای اسرائیلی چندین خانه مجاور  حملات، 
قرار دادند که دست کم 29 کشته از جمله زنان و کودکان، 55  زخمی و 80 مفقود 

برجا گذاشت.

افزایش خطرات برای بازماندگان زلزله میانمار با فروپاشی سیستم های بهداشتی 
 ۷.۷ بزرگی  به  زمین لرزه ای  ]شهروند[ 
را  میانمار  فروردین،   ۸ مارس،   ۲۸ ریشتر 
بانکوک،  در  شدیدی  لرزش های  لرزاند. 
پایتخت تایلند، هم احساس شد. مقامات 
با پیدا شدن اجساد  کردند  اعلام  میانمار 
بیشتر توسط تیم های جست وجو و نجات، 
این  در  اخیر  زمین لرزه  قربانیان  تعداد 
گزارش  کشور از 3هزار نفر گذشته است. به 
دلیل  به  نجات  و  امداد  عملیات  آناتولی، 
در  تاخیر  و  سنگین  ماشین آلات  کمبود 
امدادرسانی به افراد محبوس در زیر آوار به 

تعویق افتاده است.

مردم در خیابان ها می خوابند
به گزارش وبگاه رسمی سازمان ملل متحد، 
این سازمان هشدار داد در مرکز میانمار که بر اثر 
زلزله ویران شده است، مردم از ترس فروریختن 
موسمی  باران های  با  مواجهه  ساختمان ها، 
در  آلوده  آب  از  ناشی  بیماری های  خطر  و 

خیابان ها می خوابند.
برنامه  منطقه ای  نماینده  میترا،  تیتون 

توسعه سازمان ملل متحد ) UNDP ( در میانمار 
صحبت  ماندالی  ویران شده  شهر  درباره  که 
می کرد، گفت : »۱۲ روز پس از زلزله ۷.۷ ریشتری 
که ساختمان ها و پل ها را در مرکز میانمار با 
ک یکسان کرد، آخرین آمار تلفات از 3۵۰۰ نفر  خا
گذشت و احتمالا افزایش خواهد یافت.« بیش 
از ۴۰۰۰ نفر در زلزله های اخیر مجروح شده اند و 
بیش از ۸۰ درصد ساختمان ها آسیب دیده اند، 
گاینگ، ماندالی و  به ویژه در شهرهای بزرگ سا

گوی. ما

سیستم بهداشت در میانمار کاملا تحت 
فشار است

گفت: »سیستم بهداشت در میانمار  میترا 
کاملا تحت فشار است و بیمارستان ها نمی توانند 
اساس  بر  دهند.«  ارائه  خدمات  مراجعان  به 
گزارش دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل متحد ) OCHA (، بیش از ۵۰۰ هزار نفر در 
کشور بدون دسترسی به مراقبت های  سراسر 
کید کرد که خطر  بهداشتی باقی مانده اند. میترا تا
که از طریق آب منتقل می شود،  بیماری هایی 

بسیار زیاد است، چرا که سیستم های لوله های 
آب شهری در هم شکسته و تاسیسات ذخیره 
آب آسیب دیده است.او هشدار داد: »مشکلات  
کنون به یک مساله بزرگ  بهداشتی و فاضلاب ا
تبدیل شده است، زیرا افرادی که مجبور به ترک 
خانه های خود شده اند  ناچار به به اجابت مزاج 

در فضای باز می شوند.«

درخواست برای غذا بالاست
که زودتر  این فاجعه با بارش شدید باران 
از حد انتظار در هفته گذشته در ماندالی آغاز 
کنش ها را تحت تاثیر قرار  شد، تشدید شده و وا
که شرایط زندگی بازماندگان  داده، به گونه ای 
که  گفت  کرده است.میترا  بی خانمان را بدتر 
سرپناه یک مساله اساسی است. او ویدیویی 
به خبرنگاران در ژنو گفت که مردم از بازگشت 
و  آسیب دیده خود ترس دارند  به خانه های 
شب ها در خیابان ها می خوابند، اغلب بدون 
غذا  برای  درخواست  ملزوماتی.  هیچ گونه 
بالاست. مردم درآمدی ندارند و نشانه هایی از 
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